
Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018 159ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300159

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

A Prefeitura torna público a licitação, supracitada. Objeto:
Locação de veículos para atender às diversas Secretarias do
Município. Abertura: 25/04/2018, às 11hs. Edital e Anexos: Na sede
da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro. Informações:
(75) 32442-4600 | licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A Prefeitura torna público a licitação, supracitada. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar dos alunos
da rede municipal de Amélia Rodrigues para o ano letivo de 2018.
Abertura: 26/04/2018, às 09hs. Edital e Anexos: Na sede da
Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro. Informações: (75)
32442-4600 | licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

A Prefeitura torna público a licitação, supracitada. Objeto:
Fornecimento de Equipamentos/Materiais para atender os usuários
do Sistema Único de Saúde no HPP Dr Pedro Américo de Brito em
Amélia Rodrigues. Abertura: 02/05/2018, às 11hs. Edital e Anexos:
Na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro.
Informações: (75) 32442-4600 | licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A Prefeitura torna público a licitação, supracitada. Objeto:
fornecimento de Equipamentos/Materiais para atender os usuários
do Sistema Único de Saúde no Centro de Referência em
Fisioterapia de Amélia Rodrigues. Abertura: 03/05/2018, às 09hs.
Edital e Anexos: Na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro. Informações: (75) 32442-4600 |
licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Prefeitura torna público a licitação, supracitada. Objeto:
Fornecimento de Equipamento/Material permanente, para atender as
Unidades de Atenção Especializada em Saúde - USF Celina
Britto/USF de São Bento/USF do Campo Alegre/USF Eliana
Cardoso/USF Itapicuru A/USF Itapicuru B/USF Maria Libânia de
Jesus. Abertura: 03/05/2018, às 11hs. Edital e Anexos: Na sede da
Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro. Informações: (75)
32442-4600 | licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

A Prefeitura torna público a licitação, supracitada. Objeto:
Fornecimento de materiais elétricos para iluminação pública.
Abertura: 04/05/2018, às 11hs. Edital e Anexos: Na sede da
Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro. Informações: (75)
32442-4600 | licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

A Prefeitura torna público a licitação, supracitada. Objeto:
Prestação de Serviços de manutenção da iluminação pública para
atender ao município. Abertura: 09/05/2018, às 09hs. Edital e
Anexos: Na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro. Informações: (75) 32442-4600 |
licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

A Prefeitura torna público a licitação, supracitada. Objeto:
Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica e
hidráulica para atender as Secretarias Municipais. Abertura:
10/05/2018, às 09hs. Edital e Anexos: Na sede da Prefeitura, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro. Informações: (75) 32442-4600 |
licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

A Prefeitura torna público a licitação, supracitada. Objeto:
Fornecimento de pneus para atender as diversas Secretarias
Municipais. Abertura: 10/05/2018, às 11hs. Edital e Anexos: Na
sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro.
Informações: (75) 32442-4600 | licitação.pmar2017@gmail.com

Amélia Rodrigues-BA, 12 de abril de 2018
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Dia 25/04/18 as 8:30h. Objeto: alojar pacientes em
salvador, com alimentação e translado. Edital de 8 às 12h na CPL
ou no: http://www.americadourada.ba.gov.br/publicacao/licitacoes.

América Dourada-BA, 12 de abril de 2018.
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 26/04/2018, às 09:00 (Nove Horas) na sua
sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará
licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa
para fornecimento de pneus. O Edital, pode ser obtido, no
Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às
12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta
reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 02/05/2018, às 09:00 (Nove Horas) na sua
sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará
licitação, modalidade pregão presencial, tipo menor preço por lote,
com a finalidade de Contratação de Empresa para fornecimento de
gênero alimentício. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de
Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante
pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a
despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Licitação 024/2018
Contratação de empresa especializada no fornecimento de

computadores, notebook e equipamentos de informática, para atender
ás necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino, setores da
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, no uso de suas
atribuições. Tipo: Menor Preço global. Data: 02/05/2018 às 09:00hs,
no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site:

h t t p : / / w w w. a n d a r a i . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da
Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h,
Tel. (75) 3335-2118. Andaraí, 13/04/2018.

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Processo Administrativo nº 860/2018
A aquisição de equipamentos e mobiliários padronizados

para equipar a Creche Proinfância Tipo C Do Sistema Municipal de
Ensino da Secretaria Municipal de Educação De Aratuípe-Ba,
Conforme Termo De Compromisso Par Nº 201600377.Considerando
tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 860/2018 -
Pregão Eletrônico nº 002/2018 e considerando que esta Licitação
atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos
preceitos das Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, apresentando considerável
economia para a Administração, decido HOMOLOGAR a licitação
cujo resultado foi o seguinte: A empresa: CCK COMERCIAL
EIRELI, CNPJ Nº: 22.065.938/0001-22, com o valor de R$ 4.399,00
(quatro mil e trezentos e noventa e nove reais) para o item I; a
empresa WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME: CNPJ
Nº: 03.751.735/0001-45, com o valor de R$ 3.000,00,00 (três mil
reais) para o item II; o valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta
reais) para o item XXIII, o valor de R$ 1.880,00 ( mil e oitocentos e
oitenta reais), para o item XXV, o valor de 2.200,00 (dois mil e
duzentos reais), para o item XXVII, o valor de R$ 3.380,00( três mil
trezentos e oitenta reais), para o item XXIX, o valor de R$
180,00(cento e oitenta reais), para o item XXXIX, o valor de R$
480,00(quatrocentos e oitenta reais),para o item XLI, o valor de R$
1.249,50( mil duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos),
para o item XLIII, perfazendo um valor total de R$ 10.839,50 (dez
mil oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos) a empresa:
IBIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ Nº:
12.109.094/0001-10, com o valor de R$ 1.322,00 (mil trezentos e
vinte e dois reais) para o item IV, o valor de R$ 882,00( oitocentos e
oitenta e dois reais), para o item VII, o valor de R$ 1.368,00 (mil
trezentos e sessenta e oito reais), para o item VIII, o valor de R$
2.842,00( dois mil oitocentos e quarenta e dois reais), para o item
XII, o valor de R$ 639,00(seiscentos e trinta e nove reais) para o item
XIII, o valor de R$ 634,00(seiscentos e trinta e quatro reais), para o
item XIV, o valor de R$ 3.113,00(três mil cento e treze reais), para o
item XVII, o valor de R$ 1.848,00(mil oitocentos e quarenta e oito
reais), para o item XX, o valor de R$ 356,00( trezentos cinquenta e
seis), para o XXI, o valor de R$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis
reais), para o item XXXVI, o valor de R$ 322,00 (trezentos e vinte e

dois), para o item XXXVII, o valor de R$ 900,00 (novecentos reais),
para o item XXXVIII, o valor de R$ 956,00 (novecentos e cinquenta
e seis reais), para o item XL, o valor de R$ 992,00 (novecentos e
noventa e dois reais); a empresa DIRCEU LONGO & CIA LTDA,
CNPJ Nº:92.823.764/0001-03, com o valor R$ 601,60 ( seiscentos e
um mil reais e sessenta centavos) para o item V, o valor de R$
1.026,66 (um mil e vinte seis reais e sessenta e seis centavos), para o
item XXVI; a empresa K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRILI-EPP, CNPJ Nº: 21.971.041/0001-03, com o valor de R$
1.431,00 (um mil quatrocentos e um reais), para o item VI; a empresa
DOMINIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS-EIRILI-EPP, CNPJ
Nº: 18.527.195/0001-98, com o valor de R$ 1.795,00 (um mil
setecentos e noventa e cinco reais), para o item XVI, o valor de R$
9.900,00 (nove mil e novecentos reais), para o item XXXIV.Fica
convocado o adjudicatário desta licitação, para assinatura do termo de
contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena de
decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no
art. 81 da Lei federal nº 8.666/93.

Aratuípe-BA, 11 de abril de 2018.
ANTÔNIO MIRANDA SILVA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

PA Nº 041/18. torna público, 08:30h, 26/04/18, objeto é a
Contratação de pessoa jurídica ou física, para prestação de serviços de
manutenção e instalação de aparelhos de ar condicionado, a fim de
atender as demandas sob responsabilidade da Secretaria Mun. de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Mun. Saúde;
Secretaria Mun. Desenvolvimento Econ. Meio Ambiente e Turismo;
Secretaria Mun. Planejamento Adm. e Fazenda; Secretaria Mun. do
Trabalho e Assistência Social; Secretaria Mun. de Infraestrutura
Serviços Públicos e Procuradoria Jurídica Municipal, no Município,
tipo menor preço por item. Edital na prefeitura ou e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. Tel:(74) - 3662-2101.

Barra - BA, 12 de abril de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Dia 26/04/18 às 9h. Aquisição de instrumentos musicais.
Menor preço global, com recursos do FCBA - Fundo de Cultura do
Estado da Bahia. Edital/informações na sede, Tel 75 33262211.
Demais atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-BA, 12 de abril de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de limpeza urbana, na sede do Município de Caetité-Ba,
conforme projeto básico e especificações técnicas constantes no
presente Edital. DATA: 25/04/2018. HORÁRIO: 08h30min.
CRITÉRIO: Menor Preço global. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 12/04/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Confecção personalizada de troféus e medalhas para
premiação de eventos e dos diversos campeonatos e torneios
organizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e
Turismo deste Município. DATA: 25/04/2018. HORÁRIO: 14h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 12/04/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018 - SRP

Aquisição de medicamentos e materiais de consumo
destinados a manutenção das Unidades de Saúde, deste município.
DATA: 26/04/2018. HORÁRIO: 10h00min. CRITÉRIO: Menor Preço
por lote. LOCAL: Na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 12/04/2018.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira


		2018-04-13T10:42:10-0300




